
Area provveditorato e supporto amministrativo alla Direzione di Presidio 

  

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

1 di 2  

Prot. n. 8776/2021      Meldola, 21 ottobre 2021 

 
OGGETTO: RETTIFICA del provvedimento prot. n. 1122 del 15 febbraio 2021 relativo a 
“Recepimento della Determinazione Azienda USL della Romagna n° 363 del 08 febbraio 2021 
“CONTRATTO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GAS MEDICINALI E SERVIZI 
ACCESSORI, COMPRESO IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI SERBATOI, IMPIANTI E RETI FISSE, 
AFFIDATO ALL'R.T.I. SOL S.P.A. (MANDATARIA), SIAD S.P.A. E CERMEDICAL S.R.L. (MANDANTI): 
ESTENSIONE CONTRATTUALE DAL 01/02/2021 AL 31/01/2022, SALVO RECESSO ANTICIPATO IN CASO 
DI AGGIUDICAZIONE DELLA NUOVA GARA” e contestuale integrazione dell’importo 

Nuovo CIG derivato IRST: 8951028DF7 
 

Richiamato il provvedimento di recepimento della Determinazione AUSL della Romagna indicata in 
oggetto, adottato dall’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” IRST s.r.l. 
in data 15 febbraio 2021 e registrato al protocollo n. 1122/2021. 
 
Preso atto della presenza nell’atto sopra richiamato di un mero errore materiale nella parte in cui 
viene disposto di “autorizzare la spesa complessiva di €800.000,00 oltre IVA 4% e 22%”. 
 
Dato atto che l’effettivo fabbisogno dell’Istituto era stato valutato corrispondente a una spesa di € 
80.000,00 oltre IVA e che coerentemente era stato richiesto il CIG derivato per un importo 
complessivo di € 80.000,00 oltre IVA. 
 
Considerato che l’importo complessivo di € 80.000,00 oltre IVA non è sufficiente a coprire il 
fabbisogno dell’Istituto sino alla data del 31 gennaio 2022. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 
E 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 
 

DISPONE 
 

1) La rettifica del provvedimento di recepimento richiamato in premessa nella parte del dispositivo 
in cui viene autorizzata una spesa di € 800.000,00 oltre IVA, precisando che il valore corretto 
corrisponde a € 80.000 oltre IVA; 

2) La conferma del provvedimento di recepimento in questione in ogni altra sua parte; 

3) La richiesta di un nuovo CIG derivato per un importo complessivo pari a € 60.000,00 oltre IVA a 
copertura del fabbisogno di IRST sino al 31 gennaio 2021 per la fornitura indicata in oggetto per 
soddisfare le esigenze dell’Istituto senza soluzione di continuità; 

4) L’acquisizione, ai fini degli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 
136/2010 e s.m.i., del seguente nuovo CIG deriviato n. 8951028DF7 per l’importo complessivo 
di € 60.000,00 oltre IVA; 



Area provveditorato e supporto amministrativo alla Direzione di Presidio 

  

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

2 di 2  

5) La trasmissione della presente rettifica alla Direzione Generale, alla Direzione Sanitaria per 
conoscenza, al Direttore Farmacia, alla Dott.ssa Camilla Lonzardi e al Geom. Lorenzo Milanesi 
quali Referenti per la fornitura, al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria per la parte di 
competenza; 

6) La trasmissione altresì del presente atto al Direttore U.O. Acquisti Aziendali e al RUP dell’AUSL 
della Romagna;  

7) La pubblicazione della presente rettifica nella sezione “Bandi di gara e avvisi” del sito web IRST 
in ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

8) Di precisare che la trasmissione del presente atto di rettifica a tutte le articolazioni aziendali 
interessate all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la 
pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

                          Il Direttore 

  Area Provveditorato e Supporto Amministrativo  

   alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

 

 

 

Pubblicato il: 21 ottobre 2021
 


		2021-10-21T13:56:28+0000
	Stefania Venturi




